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Folketingets Uddannelsesudvalg.
Christiansborg 

Svar på spørgsmål 428 (Alm. del): 24-08-2011
I brev af 22. juni 2011 har Uddannelsesudvalget efter ønske af Christine 
Antorini (S) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 428:
Vil ministeren oplyse, hvor mange studerende, der ud fra det nuværende 
forbrug af SU-klip samt ved uændret adfærd, vil blive ramt, hvis der 
fremover kun kan gives SU til normeret tid, men med mulighed for om-
valg af studium indtil et år efter første studiestart uden indflydelse på den 
enkeltes SU, opgjort på antal støttemodtagere og i procent af samtlige 
støttemodtagere?

Svar:
Som nævnt i mit svar på udvalgets spørgsmål 426 (alm. del) vil der i åre-
ne frem mod 2020 være et stort udgiftspres som følge af en positiv ud-
vikling med et støt stigende antal studerende i videregående uddannelser 
som medfører øgede udgifter til SU.

Regeringens initiativer til omlægninger af SU skal modvirke dette ud-
giftspres og samtidig sikre, at der bliver fleksibilitet og incitamenter i SU-
systemet, så de unge tilskyndes til at starte tidligt og blive hurtigt færdige 
med deres videregående uddannelse.

Af de ca. 31.600 SU-modtagere, der årligt afslutter en videregående ud-
dannelse, skønnes ca. 12.100 (38 pct.) at få uddannelsestid uden SU, så-
fremt de ikke ændrer adfærd.

Det er imidlertid regeringens vurdering, at væsentligt færre faktisk vil 
blive berørt, fordi færre unge end i dag vil blive forsinket i deres uddan-
nelse, hvis vi giver dem større ansvar for og tilskyndelse til at blive hurti-
gere færdige med deres videregående uddannelse. Det gør vi ved blandt 
andet at omlægge SU-systemet, så der fortsat vil være SU til hele den 
normerede uddannelsestid, og så de studerende fortsat vil have mulighed 
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for omvalg inden for det første år, hvis de vælger forkert i første om-
gang. Til gengæld vil den studerende ikke få SU til forsinkelse ud over 
uddannelsens normerede tid.

Med venlig hilsen

Troels Lund Poulsen


